$$d \cdot x^a q = px^{a-1} dx,$$

quia

$$d \cdot x^a q = ax^{a-1} qdx + x^a dq$$

loco dq posito valore modo invento prodit

$$d \cdot x^a q = ax^{a-1} qdx + \frac{x^{a+\Delta-1} qdx - x^a qdz}{z},$$

habebimus

$$px^{a-1} dx = ax^{a-1} qdx + \frac{x^{a+\Delta-1} qdx - x^a qdz}{z},$$

quae aequatio, ob $p = qz$, per q divisa suppeditat istam aequationem differentialem primi gradus:

$$x^{a-1}zdx = ax^{a-1}dx + \frac{x^{a+\Delta-1}dx - x^a dz}{z},$$

quae per z multiplicata et per x^{a-1} divisa praebet

$$zzdx = azdx + x^\Delta dx - xdz,$$

cuius ergo resolutio si ita instituat, ut posito $x = 0$ fiat $z = a$, tum vero fiat $x = 1$, valor ipsius z dabit ipsum valorem fractionis continuae quem quaerimus.

17. Totum igitur negotium perductum est ad resolutionem aequationis differentialis primi gradus

$$zzdx = azdx + x^\Delta dx - xdz,$$

quae manifesto in celeberrima illa aequatione RICCATIANA continetur. Ut enim ad tres tantum terminos reducatur, ponatur $z = x^a y$, ita ut sit $y = \frac{z}{x^a}$, unde fit

$$dz = ax^{\Delta-1}ydx + x^a dy,$$

quibus valoribus substitutis nostra aequatio hanc induet formam:

$$x^{a+1}dy + x^{2a}yydx = x^\Delta dx,$$

quam ergo ita integrari oportet, ut posito $x = 0$, sive infinite parvo, fiat $y = \frac{a}{x^a}$, hoc est $y = \infty$, quo facto, si post integrationem statuatur $x = 1$, valor ipsius y dabit summam fractionis continuae propositae.

18. Quo hanc expressionem simpliciore reddamus, dividamus per x^{a+1} , ut habeamus

$$dy + x^{a-1}yydx = x^{\Delta-a-1}dx;$$

nunc vero statuamus $x^a = t$, ita ut casu $x = 0$ fiat quoque $t = 0$, et casu $x = 1$ etiam $t = 1$, unde si t evanescat, fieri debet $y = \frac{a}{t}$, sive $y = \infty$. Hoc autem valore introducto, ob

$x = t^{\frac{1}{a}}$ et

$$dx = \frac{t^{-\frac{1-a}{a}} dt}{a},$$

aequatio nostra fiet

$$ady + yydt = t^{\frac{\Delta-2a}{a}} dt,$$

quae est forma maxime usitata aequationis RICCATIANAE.

19. Quando ergo proposita fuerit talis fractio continua :

$$a + \frac{1}{a+\Delta + \frac{1}{a+2\Delta + \frac{1}{a+3\Delta + \frac{1}{a+4\Delta + \text{etc.}}}}}$$

pro eius valore investigando resolvi debet ista aequatio RICCATIANA:

$$ady + yydt = t^{\frac{\Delta-2a}{a}} dt;$$

ubi integrationem ita institui oportet, ut sumta t infinite parva fiat $y = \frac{a}{t}$ quo facto statuatur $t = 1$, et valor pro y resultans erit valor huius fractionis continuae.

20. Evolvamus casum simplicissimum, quo ad dextram partem exponens ipsius t fit nihilo aequalis, quod ergo evenit, si $\Delta = 2a$, ideoque ipsa fractio continua

$$a + \frac{1}{3a + \frac{1}{5a + \frac{1}{7a + \text{etc.}}}}$$

pro cuius summa habebimus hanc aequationem differentialem:

$$ady + yydt = dt, \text{ unde } dt = \frac{ady}{1-yy},$$

et integrando

$$t = \frac{a}{2} l \frac{1+y}{1-y} + C,$$

quae constans C ita est capienda, ut positio $t = 0$ fiat $y = \frac{a}{t}$, ideoque $t = \frac{a}{y}$; unde patet hoc casu fieri $y = \infty$, ex quo statim intelligitur, aequationem integralem ita instrui debere:

$$t = \frac{a}{2} l \frac{1+y}{1-y} + C,$$

sive integrationem ita institui, ut facto $t = 0$ fiat y infinitum. Nunc vero si y infinitum, erit

$l \frac{y+1}{y-1} = \frac{2}{y}$, quare, cum fieri debeat $t = \frac{a}{y}$, fit $C = 0$, ita ut iusta aequatio integralis sit

$t = \frac{a}{2} l \frac{y+1}{y-1}$, unde denotante e numerum, cuius logarithmus hyperbolicus $= 1$, fiet

$e^{\frac{2t}{a}} = \frac{y+1}{y-1}$, hincque porro $y = \frac{e^{\frac{2t}{a}}+1}{e^{\frac{2t}{a}}-1}$, unde posito $t=1$ summa nostrae fractionis continuæ

erit $\frac{2}{e^{\frac{2}{a}}-1}$, qui est idem valor, quem iam dudum inveneram.

21. Contemplemur nunc etiam reliquos casus integrabilitatis æquationis RICCATIANAE, quibus exponens ipsius t ad partem dextram est vel -4 , vel $-\frac{4}{3}$, vel $-\frac{8}{3}$, vel $-\frac{12}{5}$, vel $-\frac{12}{5}$, vel $-\frac{12}{7}$, etc. Sit igitur primo $\frac{\Delta-2a}{a} = -4$, vel $\Delta = -2a$, unde nascitur hæc fractio continua :

$$a + \frac{1}{-a + \frac{1}{-3a + \frac{1}{-5a + \frac{1}{-7a + \text{etc.}}}}}$$

quæ manifesto a præcedente pendet. Si enim ponamus

$$-a + \frac{1}{-3a + \frac{1}{-5a + \text{etc.}}} = s,$$

mutatis signis erit

$$-s = a + \frac{1}{3a + \frac{1}{5a + \frac{1}{7a + \text{etc.}}}}$$

cuius valor cum iam sit inventus, iste casus nihil novi nobis offert.

22. Si sumatur

$$\frac{\Delta-2a}{a} = -\frac{4}{3}, \text{ sive } \Delta = \frac{2}{3}a,$$

inde sequens nascitur fractio continua:

$$a + \frac{1}{\frac{5}{3}a + \frac{1}{\frac{7}{3}a + \frac{1}{\frac{9}{3}a + \text{etc.}}}}$$

sive statuendo $a = 3\alpha$, erit fractio

$$3\alpha + \frac{1}{5\alpha + \frac{1}{7\alpha + \frac{1}{9\alpha + \text{etc.}}}}$$

quae est ipsa forma superior primo membro truncata. Idem usu venit, si sumatur

$$\frac{\Delta-2a}{a} = -\frac{8}{3}, \text{ sive } \Delta = -\frac{2}{3}a,$$

unde oritur haec fractio continua, ponendo scilicet $a = 3\alpha$:

$$3\alpha + \frac{1}{\alpha + \frac{1}{-\alpha + \frac{1}{-3\alpha + \frac{1}{-5\alpha + \text{etc.}}}}}$$

sicque semper ad principalem formam reducimur.

23. Casus autem integrabilitatis in genere hoc continentur exponente: $-\frac{4i}{2i\pm 1}$.

Posito igitur

$$\frac{\Delta-2a}{a} = -\frac{4i}{2i\pm 1}, \text{ fiet } \Delta = \frac{\pm 2a}{2i\pm 1},$$

unde posito $\frac{a}{2i\pm 1} = \alpha$, erit $\Delta = \pm 2\alpha$, ergo ob $a = (2i\pm 1)\alpha$ fractio continua erit

$$(2i\pm 1)\alpha + \frac{1}{a\pm 2\alpha + \frac{1}{a\pm 4\alpha + \frac{1}{a\pm 6\alpha + \text{etc.}}}}$$

ubi manifesto iterum omnes numeri impares occurrunt, ita ut fractio continua inde nata semper formari possit ex nostra principali

$$a + \frac{1}{a + \frac{1}{3a + \frac{1}{5a + \frac{1}{7a + \text{etc.}}}}}$$

si vel aliquot membris truncetur, vel retro ad aliquot membra superne continuetur.

24. Cum igitur omnes casus integrabilitatis aequationis RICCATIANAE ad eandem fractionem continuam perducant, praeterea vero nulli adhuc alii casus evolvi potuerint; hinc manifesto sequitur, si indices fractionis continuae a, b, c, d, e, f etc. quamcunque aliam progressionem arithmetica constituant, tum summam nullo plane modo assignari posse, quandoquidem ea pendet a casu irresolubili aequationis RICCATIANAE. Ita si proponatur haec fractio continua:

$$a + \frac{1}{2a + \frac{1}{3a + \frac{1}{4a + \text{etc.}}}}$$

ubi est $\Delta = a$, summatio pendebit ab ista aequatione differentiali:

$$ady + yydt = \frac{dt}{t},$$

cuius resolutio cum per nullas quantitates transcendentes etiam nunc usu receptas expediri possit, valorem huius fractionis continuæ frustra inter quantitates a circulo vel a logarithmis pendentes, vel adeo inter omnes quadraturas curvarum algebraicarum quaerimus; unde mirum non est, quod methodus in superiori dissertatione usitata pro talibus casibus omni successu caruerit.

25. Quoniam tamen in dissertatione superiore summam talium fractionum continuarum per binas formulas integrales expressam dedimus, illa ipsa expressio etiam ad aequationem RICCIANAM pro iisdem casibus accommodari poterit, id quod utique maximam attentionem meretur, cum nullo adhuc modo ista aequatio praeter casus integrabiles tractari potuerit. Quamobrem maxime operae erit pretium solutiones inter se comparare, quandoquidem hinc haud contemnendum subsidium, aequationem RICCIANAM feliciori successu tractandi, expectari poterit.

26. In superiori autem dissertatione ostendi, si haec proposita fuerit fractio continua:

$$m-b+\frac{1}{2m-b+\frac{1}{3m-b+\frac{1}{4m-b+\text{etc.}}}}$$

eius valorem exprimi per hanc fractionem: $-\frac{A}{B}$, existente

$$A = \int \frac{dx}{x^{2+\frac{b}{m}} \cdot e^{\frac{1+xx}{mx}}}$$